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Å reise til Spania for å gå i fjellet; fortoner seg nok for mange nordmenn som å gå over
bekken etter vann. Vi putter sandaler og golfsko i kofferten når vi reiser sørover,
fjellstøvlene våre får lov til å stå igjen hjemme. 

Men etter noen fantastiske feriedager på Costa Blanca sist høst, dager fylt med sol, sand og
sangria – og nesten hole-in-one på et par 3-hull, lot vi oss overtale til å bli med på en ”fra
landsby til landsby-vandring” i fjellheimen nord for Villa Joyosa. Gode venner ville overbevise
oss om at det er godt investert tid å vandre i gjeternes fotspor fra Relleu til Sella. Relleu er et
valensiansk ord som betyr ujevn. Landsbyen, med sine snaue tusen innbyggere, ligger 39
kilometer fra Alicante og 12 kilometer fra Benidorm. Den bærer fremdeles preg av å ha vært på
mauriske hender gjennom flere århundre, og vi starter vår fjellvandring ved ruinene av en
maurisk borg på landsbyens høyeste punkt mens en hane vekker opp sitt harem et stykke
unna.

 Med 4 liter vann på ryggen
 Den gamle kjerreveien er lett å gå, hele turen er på snaue seks kilometer, med laveste punkt
ned mot 400 meter over havet og høyeste punkt på nesten 600 meter. Turutstyret vårt er
perfekt; shorts, topp og gode joggesko. Vi starter med fire liter vann på ryggen - sekken blir
lettere og lettere for hver kilometer vi legger bak oss.

 Strekningen kan tilbakelegges på godt under to timer, selv for en vanlig turgåer. Men vi bruker
nesten fire, grunnet et ukjent antall nyte-og spise-pauser. Her er himmelsk vakkert, nydelige
fjellformasjoner, Middelhavet som glitrer i det fjerne og det dufter av rosmarin og kamille som
vokser rundt bena våre. Vi puster dypt og suger inntrykkene inn, dette er noe å ta frem når vi
igjen – i det som synes som en uvirkelig fremtid – må sloss med brøytekanter og issvuller…

 I maurernes rike
 Flere steder ser vi ruiner etter gamle bosetninger i det som engang var maurernes rike. Her har
det ikke bodd folk på lang tid, men undrende konstaterer vi at livsgrunnlaget deres har klart seg
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enestående bra. Rundt mer eller mindre sammenraste bygninger finner vi struttende busker og
trær med druer, fiken, granatepler, bjørnebær og mandler.
 Det blir mange stopp i terrasserte og overdådige frukthager, med andaktsfølelse nyter vi alle de
eksotiske fruktene og blir lykkelige da vi finner en tom plastikkpose i bunnen av sekken som vi
kan fylle med markens grøde.
 Denne turen kan man helt sikkert klare å gå ved hjelp av et godt kart, men vi valgte å melde
oss på en organisert utflukt vi fant på nettet. Og angret ikke på det.
 Det var behagelig å kunne ha fullt fokus på de praktfulle omgivelsene, kose oss med tanken på
inkludert tapaslunsj når vi kom frem, og ikke minst transport tilbake til Relleu for å plukke opp
vår egen bil. Litt historieundervisning fikk vi også med på kjøpet. Og – det beste av alt – vi fikk
servert et glass iskald cava på turens høyeste punkt.

 Isbading i Font Mayor
 Da solen står på sitt høyeste ser vi Sella foran og under oss, en skjønn hvitmalt landsby som
klamrer seg     fast i fjellskråningen i den sydlige delen av Sierra Aitana, omgitt av imponerende
fjellformasjoner. Det mest majestetiske fjellet er Puig Campana som rager 1408 meter over
Costa Blanca’s strender.
 Selv om den perlende cava’n løftet våre tanker, så gjorde den nok også bena våre litt tyngre,
og vi kjenner at vi er klare for en god stol og en skikkelig lunsj.
 Men først blir vi nærmest tvangsledet til Font Mayor, en naturlig kilde like nedenfor Sella.
 Ut av fjellet fosser det som blir fortalt oss å være verdens beste og reneste drikkevann, vannet
danner en liten innsjø som er herlig forfriskende å dyppe sitt varme legeme i.
 Vi hviner og hyler, temperaturen i vannet føles å være rett over frysepunktet. Men det kjennes
ikke fullt så iskaldt ut etter hvert. Mens vi tørker oss blir det dekket langbord like ved, tapaslunsj
langs en kjerrevei er en ny opplevelse for oss alle sammen. Og ytterst eksotisk. Vi kjenner
plutselig at granateplene og druene har forlatt fordøyelsessystemet vårt for godt. Vi benker oss
rundt bordet, forsyner oss av alle bordets delikatesser og siger inn i en grådighetsstillhet kun
avbrutt av enkle ord som utsultet, tom og ramadan.

 Sella - skjønn, stolt og spennende Med fornyede krefter en drøy time senere inntar vi Sella, en
gammel maurisk landsby som i dag huser omkring 600 sjeler. Vi blir fortalt at Sella var det
stedet i Spania som hadde den største økonomiske veksten under arabisk herredømme, hvilket
først og fremst var basert på en tilnærmet ubegrenset tilgang på vann. Vi tenker på alle de
terrasserte, overdådige frukthagene vi har plyndret i løpet av de siste timene…

 Det produseres fremdeles mye mat i området, honning, mandler, sitroner, appelsiner, oliven og
olivenolje samt druer og vin. I tillegg kan man få kjøpt pølser og ”embutidos” (salami), som er
produsert i området.
 Turistene gir også et godt bidrag til landsbyens økonomi, ikke sånne som bor i urbanisasjoner,
her er det kjemisk fritt for sådanne, og det er få fastboende utledninger. Skolen underviser på
valenciansk, og det blir for sært og unyttig sett med omverdenens øyne. Men fjellklatrere,
syklister og turgåere kommer fra hele verden for å oppleve Spanias svar på Sveits. Her finnes
et ukjent antall boltede ruter for spenningssøkende klatrere som ikke lider av utpreget
høydeskrekk, for vårt lille følge ga det spenning nok å bare stå og se opp de loddrette
fjellveggene et stykke utenfor landsbyen hvor fryktløse personer hang og slang.
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 For dem som ønsker å spare sin energi til andre utfordringer enn det som en tur i fjellet kan gi,
så er Sella også et utmerket reisemål for en liten ”blåtur” med bilen. Landsbyen er enklest å
finne hvis man tar utgangspunktet i Villa Joyosa. Derfra er det nemlig godt skiltet på den drøye
halvannen mila med kjøretur nordover fra kysten.
 Vi kan anbefale lunsjen hos Isa & Tony, fantastisk god hjemmelaget mat, spesielt falt vi for
husets linsesupper. Ønsker du å overnatte for å kunne oppleve stedet en tidlig morgenstund
mens landsbyens lyder og lukter fremdeles befinner seg bak skalkede luker, så anbefaler vi
Casa Blava , et særdeles hyggelig overnattingssted hvor man stort sett steller seg selv.

 Edens hage Etter en liten landsbyvandring mellom velholdte og delvis asymmetriske hus langs
trange gater, smug og trapper samt en ekstra tur nedom den 900 år gamle mølla som har vært i
bruk helt frem til 1970-årene og nå er nydelig restaurert, blir ettermiddagskaffen inntatt på byens
lille torg like ved kirken. Vi får servert café con leche mens bordene rundt oss fylles opp av
fjellklatrere og andre turgåere samt et stort innslag av de innfødte. Timene i gjeternes fotspor
blir finmalt og drøvtygget, her i den varme ettermiddagssola fortoner hele verden seg som en
ferskenfarget Edens Hage omringet av majestetiske fjell.
 Tilslutt må vi tenke på retretten, vi reiser oss og kjenner at joggeskoene våre nok har krympet
litt i løpet av dagen, og vi er lykkelige for å bli kjørt tilbake til utgangspunktet.
 Vi tar sekken med de tomme vannflaskene og den fulle plastikkposen fylt med eksotisk frukt på
ryggen – i kveld vil vi invitere naboen over på blåskimmelost og selvplukket fiken...   

FAKTA
 Sella ligger 16 kilometer nord for Villa Joyosa og det er skiltet til Sella hele veien. Landsbyen
har drøye 600 innbyggere og ligger 419 meter over havet. Meget atraktivt område for
fjellklatrere, syklister og turgåere.

 For ytterligere informasjon anbefales følgende nettsteder:
 www.sunnysidehappenings.com
 www.villagehouseinspain.com
 www.sella.es
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